
COMUNE DI LEONFORTE
( Provincia di Enna)

SETTORE 3" - CULTURA E SPORT

DETERNUNAZIONE DEL CAPO SETTORE

N.Ord.

N.Ord.

2,~ Registro Settore del Z~- ilO, te (.2;:.

&P5' Registro Generale del 3 1 OTT. 2013

OGGETTO: Legge lO marzo 2000 n.62 e D.P.C. M. 14/02/2001 n. 106. Impegno di spesa e
liquidazione spettanze anno scolastico 2009/2010.

IL CAPO SETTORE

Premesso che con la circolare n. 6 dell' 11/03/2010 protocollo n. 820/10 dell' Assessorato Regionale
dell'Istruzione e della Formazione Professionale, veniva pubblicato il bando relativo all'assegnazione
di provvidenze relative alla parità scolastica e al diritto allo studio di cui alla legge lO marzo 2000 n.
62 e al D.P.C.M. 14/02//2001 n. 106;
Premesso altresì che con determina n. 68/812 del 11/10//2010 si è provveduto ad approvare le
graduatorie degli aventi diritto;
Visto il D.D. del Ministero dell'Istruzione del 10/6/2009, con il quale è stato disposto il piano di
riparto delle somme relative alle borse di studio per l'anno scolastico 2009/2010;
Vista la nota prot. 27287/331 del 03/08/2012 con la quale la Provincia Regionale di Enna ha
comunicato il provvedimento di notifica del D.D.S. n. 2414/XV del 18/06/2012, allegato alla
Circolare dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale prot. n. 65623
del 31/07/2012, con il quale veniva assegnato al Comune di Leonforte la somma di €.57.930,94 al
fine di provvedere alla liquidazione delle relative borse di studio agli alunni della scuola primaria e
secondaria di I grado per l'anno scolastico 2009/2010;
Considerato opportuno nonché necessario provvedere alla liquidazione delle suddette spettanze agli
aventi diritto i cui nominativi appartengono a nuclei familiari svantaggiati, il cui indicatore della
situazione economica equivalente (ISEE) non sia stato superiore per l'anno 2009/2010 a €.
10.632,94;
Visto il vigente Ord. EE.LL. in Sicilia, così come modificato dalla L.R. 07/09/98, n. 23;
Vista la Determinazione Sindacale n. 02 del 11/01/2012 di nomina del Capo Settore Cultura e Sport;

DETERMINA



1) di liquidare e pagare, per i motivi in premessa narrativa meglio esplicitati, le relative spettanze
agli aventi diritto di cui agli allegati A) e B), con quietanza del genitore che ha avanzato richiesta;
2) di dare atto che la somma €.57.930,94 è stata assegnata a questo Ente su cassa regionale da parte
dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale D.D.S. n. 2414IXV del
18/06/2012 accertando la risorsa 2.03.956 al cap.918;
3) di impegnare la complessiva somma di €.57.930,94 con imputazione al titolo l,funzione 04,
servizio 05, intervento 05, cap.3422 del bilancio 2013, onde procedere alla relativa liquidazione delle
spettanze agli alunni della scuola primaria e secondaria di I grado per l'anno scolastico 2009/2010 in
ottemperanza alla legge IOmarzo 2000 n. 62 e successive modifiche ed integrazioni.

L'Is~~~~t~
Acc~rtamenton. 6'u> Di f "3 O ' LO' J.{JB

~'bILA1_LlD ~"~N)02I del ~o,LJ)'W)3
Visto: Si attesta la regolarità
della ertura finanziaria

(art. 6, com a , legge 127/97 e l.r. 23/98)
IL 'RECAPO


	00000001
	00000002

